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                                                                                                          Baborów, dnia 27.10.2025r. 
 
OPS.453.6.2025 
 

    RADA MIEJSKA 
    W BABOROWIE 

 
 

SPRAWOZDANIE OPISOWE ZA  2024 ROK 
Z WYKONANIA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH 

Z USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ 
 
 

  

WSPIERANIE  RODZINY  I  SYSTEM  PIECZY  ZASTĘPCZEJ 
 

  W roku 2015 Uchwałą nr V-46/15 Rady Miejskiej w Baborowie z dnia 31 marca 
2015r. w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Baborowie do organizacji 
pracy z rodziną, ośrodkowi zostało powierzone  zadanie w zakresie wspierania rodziny w 
formie organizacji pracy z rodziną zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. z 2025r. poz. 49 ze zm.) 
 

Praca z rodziną jest prowadzona w szczególności w formie: konsultacji i poradnictwa 
specjalistycznego, terapii i mediacji, pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa 
rodzinnego. Praca z rodziną jest prowadzona także w przypadku czasowego umieszczenia 
dziecka poza rodziną. W przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o 
rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
pracownik socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

 
Po przeprowadzeniu wywiadu, pracownik socjalny dokonuje analizy sytuacji rodziny. 

Jeżeli z analizy wynika konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, pracownik 
socjalny występuje do kierownika ośrodka pomocy społecznej z wnioskiem o jego 
przydzielenie. Po otrzymaniu wniosku kierownik ośrodka pomocy społecznej przydziela 
rodzinie asystenta rodziny. Asystentem rodziny może być osoba, która posiada  wykształcenie 
wyższe na kierunku pedagogika, psychologia, socjologia, nauki o rodzinie lub praca socjalna. 
Asystent rodziny jest obowiązany do systematycznego podnoszenia swoich kwalifikacji w 
zakresie pracy z dziećmi lub rodziną, w szczególności przez udział w szkoleniach oraz 
samokształcenie. 

 
Od 01.06.2015r. zatrudniony w ośrodku asystent rodziny rozpoczął pracę z rodzinami. 

Informację na temat ilości rodzin ich strukturę i koszt zadania w roku 2024 przedstawia 
tabela: 
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18 66 6 1 9 13 4 8 0 15 363 79 870 

 
Legenda: A – alkoholizm; UZ – inne uzależnienia; U – ubóstwo; B – bezrobocie; N – niepełnosprawność; OM – ochrona macierzyństwa; 
BOW – bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych. 
 
 

 Ze środków Gminy wydatkowano kwotę 79 870 zł,  z czego 75 360,41 zł na płace i 
pochodne a pozostała kwota  przeznaczana jest na pokrycie kosztów związanych z dojazdem 
asystenta do rodzin i szkoleń. 
 
      
       
 
                                                                               
                                                                                   Sporządziła:  
                  Marzena Garda 
                     Kierownik 
                       Ośrodka Pomocy Społecznej 
               w  Baborowie 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


